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seme vil tilskuddet blive opretholdt i 2004 og derefter 
aftrappes over to år til 10 mio. ler. i 2005, 5 mio. kr. i 
2006, hvorefter det bortfalder. 
Samlet giver lovforslaget derfor mindre udgifter for 
staten på ca. 10 mio. kr. efter fuld indfasning i 2007. 
Yderligere forventes lovforslaget at give merudgifter 
til amterne på ca. 1,5 mio. kr. Der vil blive optaget for- 
handlinger med de kommunale organisationer vedr. 
endelig fastlæggelse af beløbet. Mindre udgiften efter 
overførsel af midler til amterne vil blive brugt til at 
udmønte sparekrav opført som budgetregulering vedr. 
AUF på finansloven. I 2003-2004 forventes imple- 
menteringsomkostninger på ca. 7 mio. kr. Disse afhol- 
des indenfor Undervisningsministeriets eksisterende 
ramme. 

Administrative konsekvenser for stat, kommuner og 
amtskommuner 

Lovforslaget indeholder forenklinger af de hidtidi- 
ge administrative systemer samt procedurer. Bl.a. in- 
debærer lovforslaget forenkling i forhold til rådsstruk- 
turen, udvikling og godkendelsesprocedurer for ud- 
dannelser, indførelse af en bagatelgrænse i forbindel- 
se med opnåelse af ret til befordringsgodtgørelse mm. 
Dette vil på sigt betyde mindre administrative lettelser 
i staten, hos efteruddannelsesudvalgene samt på ud- 
dannelsesinstitutioner. I forbindelse med udvikling og 
implementering af det nye koncept vil der i 2003 - 
2004 være merudgifter til tilpasning af administrative 
edb-systemer og konceptudvikling, videreudvikling 
af kvalitetssystemer m.v. 

Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Der vil blive udviklet bedre og mere målrettede ud- 

dannelsestilbud i forbindelse med praksisnær kompe- 
tenceudvikling i overensstemmelse med erhvervsli- 
vets behov. De ansattes kvalifikationer forventes at 
blive mere i overensstemmelse med erhvervslivets be- 
hov, det vil fremme vækst og produktivitet i de danske 
virksomheder. 

Udvidelse samt indsnævring af henholdsvis delta- 
ger- samt udviklingsmålgruppen antages samlet set i 
udgangspunktet at opveje hinanden. 

Administrative konsekvenser for erhvervslivet 

Lovforslaget vil betyde, at uddannelsesudbuddet 
bliver mere overskueligt og samtidig vil ansøgnings- 
procedurer blive forenklet. Det vil lette de administra- 
tive byrder for erhvervslivet. 

En udvidelse af målgruppen for arbejdsmarkedsud- 
dannelserne til at omfatte alle voksne vil betyde, at er- 
hvervslivets ønsker om at få alle medarbejdergrupper 
på uddannelse sammen, nu kan imødekommes. 

Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 
ser. 

Administrative konsekvenser for borgerne 

Det bliver administrativt lettere at få adgang til ud- 
dannelsestilbud på institutioner, der udbyder er- 
hvervsrettet voksen- og efteruddannelse. 

Hvis, der bliver gjort brug af muligheden for at for- 
høje bagatelgrænsen for befordring samt indføre 
egenbetaling til kost og logi, vil det betyde mindre til- 
skud til befordringsudgifter samt egenbetaling for del- 
tagere med ret til kost og logi. 

Lovforslagets forhold til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Lovovervågning 

Lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. vil blive 
omfattet af lovovervågningen. Som led i denne over- 
vågning vil Undervisningsministeriet senest tre år ef- 
ter lovens ikrafttræden gennemføre en undersøgelse 
med det formål at vurdere, om loven har haft den til- 
sigtede virkning herunder i forhold til målgruppens 
forbrug af uddannelse, i forhold til om uddannelsesbe- 
hovene er tilgodeset inden for lovens rammer og om 
personer med uddannelse over erhvervsuddannelses- 
niveau er tilgodeset med efteruddannelse i voksen- og 
videreuddannelsessystemet. Resultatet af undersøgel- 
sen vil senest i 2007 blive sendt til Folketingets Ud- 
dannelsesudvalg. 


